02 de Abril de 2019                                 Diário Oficial - nº 0319 1

             ANO III                      Cornélio Procópio, 5ª feira, 02 de Maio de 2019                 Nº 0319

ATOS DO EXECUTIVO
DECRETO Nº 1386/19

Data: 30/04/2019

SÚMULA: Designa responsável para assinar Ato Autorizatório

(Ato de Concessão) de diárias e dá outras providências.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe
são conferidas por lei, e considerando os termos do art. 3º da
Lei Municipal nº 213/15,

DECRETA:

Art. 1°. O Ato Autorizatório (Ato de Concessão) de diárias, refe-
rido no art. 3º da Lei Municipal nº 215/15, a partir desta data,
deverá ser assinado exclusivamente pelo Secretário Munici-
pal de Administração.

Art. 2º- Este Decreto entrará em vigor na data de sua publica-
ção, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 30 de abril de 2019.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº1387/2019

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei,

DECRETA:

Designação de Comissão Especial para análise e julgamento
do certame Tomada de Preço nº. 003/2019, assim constituí-
da:

JÉSSICA YAIRO CANTIERI BARBOSA          Presidente

CRISTIANE SANTOS PANIZIO Secretária

FÁBIO OLIVATO TRAUTWEIN Membro Técnico

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publica-
ção, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 02 de maio de 2019.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 979/19

SÚMULA: Concede Licença ao servidor que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atribui-
ções legais e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder Licença por Motivo de Doença em Pes-
soa da Família, pelo prazo 90 (noventa) dias, conforme
dispõe o art. 153, § 1º e § 2º da Lei 216/94, ao servidor
PETTERSON RODRIGO NOGUEIRA, detentor do cargo
de VIGIA, vinculado na Secretaria Municipal de Administra-
ção.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos à data de 29 de Abril
de 2019, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 30 de Abril  de 2019.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
CLAUDIO TROMBINI BERNARDO

Procurador Geral do Município

RATIFICAÇÃO

Compra Direta nº048/2019

Autorizo a despesa e emissão de empenho, em favor da
empresa, ANDRÉ LUGLIO DOS SANTOS, CNPJ:
14.766.100/0001-38, referente à aquisição de equipamen-
tos de informática e mobiliários para o Abrigo de Animais,
no valor total de R$ 9.218,80 (nove mil duzentos e dezoito
reais e oitenta centavos), conforme solicitado pela Secre-
taria Municipal de Agricultura, Pecuária e Meio Ambiente –
SEMAGRI, em conformidade com o art. 26 da Lei 8.666/
93, com base no artigo 24, inciso II da Lei nº 8.666/93.

Cornélio Procópio, 30 de abril de 2019.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito

RATIFICAÇÃO

Processo de Dispensa nº 011/2019

Autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenho e a
dispensa de licitação em favor de EMPRESA BRASILEIRA
DE CORREIOS E TELÉGRAFOS, CNPJ: 34.028.316/

                                                       Diário Oficial - nº 0319                                     02 de Maio de 20192

GESTÃO 2017/2020

Av. Minas Gerais, 301
Fone Geral (43) 3520-8000 - (43) 3520-8032 (DECOM)

CEP 86300-000 - Cornélio Procópio - Paraná
Dir. Responsável:

Marcos Andre de Brito

0001-03, para contratação dos serviços de Correios e
Telégrafos, solicitado pelo Departamento de Administra-
ção, por um período de um ano, no valor total de R$
60.000,00 (sessenta mil reais), Protocolo nº 6715/2019,
em conformidade com o art. 26 da Lei 8.666/93 e suas
alterações, com base no artigo 24, inciso VIII da Lei 8.666/
93.

Cornélio Procópio, 30 de abril de 2019
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito

AVISO DE EDITAL

PREGÃO Nº 044/2019- PMCP - FORMA
PRESENCIAL

PROCESSO Nº065/2019

MODALIDADE: Pregão – Forma Presencial do tipo menor
preço.

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de
serviços de pedreiro.

CREDENCIAMENTO: Até 08h59m do dia 15 de maio de
2019.

ABERTURA: Às 09h00m do dia 15 de maio de 2019.

LOCAL: Prefeitura do Município – Departamento de Lici-
tação - Av. Minas Gerais, 301,     Centro.

DISPONIBILIDADE DO EDITAL no site:
www.cornelioprocopio.pr.gov.br

INFORMAÇÕES: Departamento de Licitação – (43) 3520-
8013

* Para todas as referências de tempo será observado o
horário de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 30 de abril de 2019.
MEURY NAOMI MATUDA MARQUES

Pregoeira

ATOS DO LEGISLATIVO

AVISO DE EDITAL

PREGÃO Nº 003/2019- CMCP - FORMA PRESENCIAL

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 004/2019

EDITAL EXCLUSIVO PARA MEI, ME E EPP.

MODALIDADE: Pregão – Forma Presencial do tipo menor
preço.

OBJETO: Contratação de agente de integração para admi-
nistração de estágio supervisionado

CREDENCIAMENTO/ENTREGA ENVELOPES: Até as
09h10m de 16 de maio de 2019.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: A partir das 09h15m de 16
de maio de 2019.

LOCAL: Câmara Municipal de Cornélio Procópio - Rua
Paraíba, 189, nesta cidade.

DISPONIBILIDADE DO EDITAL no site: www.cmcp.pr.gov.br

MAIORES INFORMAÇÕES: (43) 3133-3000 ou por e-mail
camaramunicipalcp@gmail.com

* Para todas as referências de tempo será observado o
horário de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 02 de maio de 2019.
ADEJACIR BATISTA MOREIRA

Pregoeiro

EXTRATO DO DISTRATO DO CONTRATO Nº 01/2014

CONTRATO Nº 01/2014

ID DO CONTRATO Nº 01

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 001/2014

PREGÃO Nº 001/2014

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE CORNÉLIO
PROCÓPIO

CONTRATADO: CRM HACKMANN CONTABILIDADE ME

CNPJ: 02.438.374/0001-19

RESPONSÁVEL: CARLOS ROBERTO MORAES HACKMANN

RESCISÃO DO CONTRATO: 25/04/2019.

OBJETO: O presente Distrato tem por objeto a rescisão por
mútuo acordo do Contrato, tendo em vista a grande dificul-
dade administrativa que a empresa contratada atravessa
no momento, tornando assim, impraticável o objeto do con-
trato.

DATA DA ASSINATURA: 25/04/2019.

ASSINAM: Pelo Legislativo: Edimar Gomes Filho – Presi-
dente. Pela empresa: Carlos Roberto Moraes Hackmann –
representante legal.

02 de Abril de 2019                                 Diário Oficial - nº 0319 3

INFORMAÇÃO AO PÚBLICO – LEI MUNICIPAL N° 332/2016 e 373/2016

Em atendimento ao disposto no inciso VI do Artigo 2° da Lei Municipal n° 332/2016 e 373/2016, tornam público
o nome de todos os estudantes beneficiados pela citada Lei, com o respectivo nível de ensino e instituição que
freqüenta, até a data de 30/04/2019, conforme relação abaixo:

                                                       Diário Oficial - nº 0319                                     02 de Maio de 20194

02 de Abril de 2019                                 Diário Oficial - nº 0319 5

		2019-05-03T15:23:08-0300
	MUNICIPIO DE CORNELIO PROCOPIO:76331941000170
	Eu sou o autor deste documento